
Informace o zabezpečení ochrany osobních údajů 

Obchodní  akademie  Dr.  Albína  Bráfa,  Hotelová  škola  a  Jazyková  škola  s  právem  státní 

jazykové  zkoušky  Třebíč  jako  správce  osobních  údajů  zpracovává  osobní  údaje  žáků 

a zákonných  zástupců,  a  to  v  souvislosti  s Nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU) 

2016/679  ze  dne  27.  dubna  2016  o  ochraně  fyzických  osob  v  souvislosti  se  zpracováním 

osobních údajů (GDPR).  

Informace  o  způsobu  zpracování  osobních  údajů  jsou  dostupné  na  https://extranet.kr‐

vysocina.cz/rejstrik‐organizaci/detail/49  v záložce  GDPR.  Další  dokumentace  k  ochraně 

osobních údajů školy je k dispozici k nahlédnutí v sídle školy. 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU), čl. 37, jmenovala ředitelka školy 

pověřence na ochranu osobních údajů – RNDr. Oldřich Martinů,  tel.: 566 780  222, email: 

poverenec@oahstrebic.cz. Na něho se obracejte pro řešení jakýchkoliv situací při zpracování 

osobních údajů a jejich zabezpečení. 

Obecné Nařízení na ochranu osobních údajů (GDPR)  je ucelený soubor pravidel na ochranu 

dat v EU. Povinností školy jako správce osobních údajů je tímto nařízením se řídit a provést 

taková  opatření,  aby  nedocházelo  k  neoprávněnému  zacházení  s  osobními  údaji  žáků 

a zákonných zástupců, a aby hájila jejich práva. 

Škola má zpracovaný funkční systém ochrany osobních údajů – směrnici o ochraně osobních 

údajů, včetně kontrolních mechanismů, aby se zabránilo jakémukoliv potenciálnímu zneužití 

osobních údajů. Při práci s osobními údaji se všichni zaměstnanci školy řídí touto směrnicí. 

Osobní údaje se ve škole zpracovávají na základě plnění požadavků právních předpisů, nebo 

na základě souhlasu subjektu údajů (žák, zákonný zástupce žáka). Výslovný souhlas subjektu 

údajů musí být písemný, informovaný a konkrétní. 

Údaje, které škola  jako  správce osobních údajů zpracovává,  jsou nezbytné pro  její  činnost, 

plnění ŠVP a organizaci školního roku. Jsou v oprávněném zájmu školy a subjektů údajů. 

Osobní údaje, které škola zpracovává, získává převážně od zákonných zástupců, zejména při 

přijímání ke vzdělávání, a také v průběhu jeho vzdělávání. Dalším zdrojem je hodnocení žáků 

pracovníky školy v průběhu vzdělávání. Škola může získat také informace od zdravotnických 

zařízení, školských poradenských zařízení a také při přestupech žáka z jiné školy. 

Osobní údaje škola zpracovává pouze po nezbytnou dobu, která je individuální pro jednotlivé 

účely zpracování. 

V  souladu  se  směrnicí  o  ochraně  osobních  údajů  je  zakázáno  zaměstnancům  školy 

poskytovat  informace  o  osobních  údajích  žáků  a  zákonných  zástupců  třetí  osobě,  vyjma 

případů,  kdy  to  vyžaduje  zákon.  Informace  třetí  osobě  lze  poskytnou  pouze  s výslovným 

písemným souhlasem zákonného zástupce nebo žáka. 



Žáci a zákonní zástupci žáků mají právo na:   

 požadovat od školy informaci o zpracování svých osobních údajů; 

 požadovat umožnění přístupu ke svým osobním údajům zpracovávaných školou; 

 požadovat opravu  svých nepřesných osobních údajů  (pokud  se domnívají,  že  jejich 

osobní údaje zpracovávané školou jsou nepřesné); 

 požadovat  vymazání  svých  osobních  údajů  zpracovávaných  školou,  popřípadě 

požadovat omezení  jejich  zpracování v  souladu  s příslušným právním  základem pro 

zpracování osobních údajů; 

 vznést námitku proti zpracování svých osobních údajů školou; 

 požadovat přenositelnost svých osobních údajů, které poskytnuty škole; 

 podat stížnost dozorovému orgánu. 

Pokud  je  zpracování  osobních  údajů  podmíněno  vaším  předchozím  souhlasem  se 
zpracováním, máte  právo  souhlas  odvolat.  Tím  však  není  dotčena  zákonnost  zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. 

Svá práva vůči škole při zpracování osobních údajů uplatňujte cestou pověřence pro ochranu 
osobních údajů – RNDr. Oldřich Martinů, tel.: 566 780 222, email: poverenec@oahstrebic.cz. 

V Třebíči dne 26. 5. 2018 

Mgr. Libuše Kolářová 

ředitelka 

Obchodní akademie a Hotelové školy Třebíč 


